
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 30 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 386 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 150/2022, PREGÃO ELETRONICO 009/2022. 

   

1 - Onde se lê no TERMO DE REFERENCIA:  

Item  Unid. Qtd ESPECIFICAÇÃO 

01 01 Unid. 

PLAYGROUND INFANTIL 

Parque Infantil 02 torres com Certificado emitido por órgão competente (Instituto de 

certificação de Playground), comprovando a conformidade dos produtos conforme 

objeto licitado normas ABNT16071/2012. 

01 – Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 x 1,00 

metros com cobertura formato redondo em plástico roto moldado formato de telha 

colonial medindo 4.90 de circunferência, 0.75cm de raio 0.50 cm de altura com 

encaixe das colunas embutidas, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 

9,00 com reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-

moldado medindo 1,00 x 1,00 (H 1,20). 

01 – Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 x 1,00 

metros, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com reforço interno 

tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo 1,00 x 1,00 

(H1,20) com coqueiro decorativo em plástico roto moldado na cor roxa. 

01 - Foguetinho de plástico roto moldado composto por tuneis 1,20m por 0,70m 

de diâmetro com escada de acesso para entrada da torre e ponteira em formato de 

cone (Escada Lúdica). Parque Infantil 02 torres com Certificado emitido por órgão 

competente (Instituto de certificação de Playground), comprovando a conformidade 

dos produtos conforme objeto licitado normas ABNT16071/2012. 

01 – Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 x 1,00 

metros com cobertura formato redondo em plástico roto moldado formato de telha 

colonial medindo 4.90 de circunferência, 0.75cm de raio 0.50 cm de altura com 

encaixe das colunas embutidas, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 

9,00 com reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-

moldado medindo 1,00 x 1,00 (H 1,20). 

01 – Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 x 1,00 

metros, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com reforço interno 

tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo 1,00 x 1,00 

(H1,20) com coqueiro decorativo em plástico roto moldado na cor roxa. 

01 - Foguetinho de plástico roto moldado composto por tuneis 1,20m por 0,70m 

de diâmetro com escada de acesso para entrada da torre e ponteira em formato de 

cone (Escada Lúdica). 

01 – Escorregador duplo em plástico roto moldado medindo (L x C x A) : 1,00 x 

2,00 x 1,20m. 

01 – Rampa com estrutura de metal da rampa &quot;TUB RED 1.1/2 X 

1.5MM&quot;, contendo 06 pranchas em plástico roto moldado medindo 0,78 x 0,18cm 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 30 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 386 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

e 08 pega mão em plástico roto moldado. 

01 – Escorregador caracol com diâmetro de 1,60 e altura de 1,06 em plástico roto 

moldado, contendo: 1 acesso , 02 lateral, 01 portal, 2 deslizamento, 01 ponteira, 01 

eixo central e 02 pés. 

01 – Escada com seis degraus em plástico roto moldado e fita ante derrapante, com 

corrimão em aço carbono. 

01 – Escorregador simples em plástico roto moldado medindo 2,50 x 0,40. 

. 

Lê-se: 

Item  Unid. Qtd ESPECIFICAÇÃO 

01 01 Unid. 

PLAYGROUND INFANTIL 

Parque Infantil 02 torres com Certificado emitido por órgão competente (Instituto de 

certificação de Playground), comprovando a conformidade dos produtos conforme 

objeto licitado normas ABNT16071/2012. 

01 – Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 x 1,00 

metros com cobertura formato redondo em plástico roto moldado formato de telha 

colonial medindo 4.90 de circunferência, 0.75cm de raio 0.50 cm de altura com encaixe 

das colunas embutidas, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com 

reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo 

1,00 x 1,00 (H 1,20). 

01 – Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 x 1,00 

metros, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com reforço interno 

tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo 1,00 x 1,00 

(H1,20) com coqueiro decorativo em plástico roto moldado na cor roxa. 

01 - Foguetinho de plástico roto moldado composto por tuneis 1,20m por 0,70m de 

diâmetro com escada de acesso para entrada da torre e ponteira em formato de cone 

(Escada Lúdica). 

01 – Escorregador duplo em plástico roto moldado medindo (L x C x A) : 1,00 x 2,00 

x 1,20m. 

01 – Rampa com estrutura de metal da rampa &quot;TUB RED 1.1/2 X 1.5MM&quot;, 

contendo 06 pranchas em plástico roto moldado medindo 0,78 x 0,18cm e 08 pega mão 

em plástico roto moldado. 

01 – Escorregador caracol com diâmetro de 1,60 e altura de 1,06 em plástico roto 

moldado, contendo: 1 acesso , 02 lateral, 01 portal, 2 deslizamento, 01 ponteira, 01 eixo 

central e 02 pés. 

01 – Escada com seis degraus em plástico roto moldado e fita ante derrapante, com 

corrimão em aço carbono. 

01 – Escorregador simples em plástico roto moldado medindo 2,50 x 0,40. 

 
Piracema, 30 de setembro de 2022.Eduarda Oliveira Rocha.Pregoeira 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 30 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 386 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 30/09/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA – MG torna pública a realização da Tomada de Preço Nº 017/2022. CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES DE ÁGUA SUBTERRÂNEA EM 

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, conforme especificações contidas no edital e projeto 

básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Tipo: menor preço GLOBAL.  

Abertura da documentação: 20/10/2022, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 

42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br  e informações através do e-

mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade. 

 

Publicado em 30/09/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG – Pregão Presencial nº. 080/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA, modalidade de futebol, em atendimento a demanda dos projetos da 

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo. Tipo: menor preço ITEM.  Abertura da documentação: 19/10/2022, 

às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do 

edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. 

Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 

Publicado em 30/09/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2022-09-30T12:26:28-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




